

Prenumerata wynosi:

Table with subscription rates for Lviv and provinces, including monthly and quarterly rates.

Właściciel Redakcja nie zwraca.

Adres "DZIENNIK POLSKI" — Lwów, plac Marjański 1. Telefonu Nr. 153.

DZIENNIK POLSKI

wychodzi 2 razy dziennie.

Ogłoszenia:

Za jeden wiersz petytowy albo jego miejsce 20 halera; Za jeden wiersz petytowy w rubryce Nadzwyczajnej 40 halera;

Doniesienia o ślubach, zaręczynach i inne prywatne komunikaty po Kronice za jeden wiersz petytowy 60 halera

Numer pojedynczy:

W Lwowie: 4 halera; w prowincji: 5 halera; w zagranicą: 6 halera.

Właściciele i redaktorowie: DR. K. OSTASZEWSKI-BARAŃSKI i MIECYSŁAW SCHMITT.

Powężna enuncjacja polska.

Lwów 14 grudnia.

Nowowyrzany przez Kola polskiego, hr. Wojciech Dzieduszycki, wziął asumpt z piątkowej „niespodzianki” w komisji budżetowej...

Po zjeździe ziemstw.

Bez względu na to, jaki ostateczny tego będzie rezultat, pierwszy zjazd ziemstw w Petersburgu stanowiąc będzie nową erę w życiu wewnętrznym bezgranicznego państwa Północy...

wniło i przeprowadzało. Wyglądałoby to bowiem, jakbyśmy szukali u was poparcia, albo prowadzili wasz interes. Jedno i drugie jest fałszywym postawieniem sprawy...

skiem musiałyby znaleźć swój najwyższy wyraz w utworzeniu przez wyższą instancję krajowej samorządnej, jako pośredniego ognia między centralną władzą prawodawczą a krajowymi ziemstwami gubernjalnymi...

i uzyskał obywatelstwo Stanów Zjednoczonych, po powrocie do Rosji, przechodziłby niejako z niższej do wyższej kategorii żydów. System taki, ze stanowiska interesów państwowych i jednolitości w traktowaniu żydów w państwie, jest wprost niemożliwym...

Gdzie i ilekroć postulaty krajowe i narodowe tego wymagają, Kolo oddawało i odda rządowym projektom cennie swe głosy, zwłaszcza, gdy posiada w zamian zapewnienie spełnienia rzeczonych postulatów...

Bawiący w Petersburgu Polacy skorzystali ze sposobności, a oto kilka wrażeń z tych prywatnych rozmów, odzwierciedlających panujące poglądy i opinie, z rozmów z księciem Dolgorukowem i księciem Szachowskim z Moskwy...

nie ograniczając się jednak tylko do określenia wzajemnego, taktycznego stosunku w obecnych czasach, poruszano także pytanie: jak wyobrażają sobie „ziemcy” publiczno-prawną stronę sprawy polskiej w swoim programie...

Pasporty wyznaniowe. Pomiędzy prasą rosyjską i amerykańską toczy się obecnie ożywiona polemika o prawa żydów w Rosji. Stany Zjednoczone, jak wiadomo, nieraz występowały w roli opiekuna obywateli amerykańskich w Rosji i mianowicie także obywateli — żydów...

Proces ks. Mieszczerskiego. Przed paru laty przybył do gubernialnego miasta Orta sarta Ibrahim, podążający do Mekki. Zdawało mu się, że człowiek spokojny może bez obawy krążyć po ulicach obcego miasta...

(30) Kazimierz Gliński. Szlachcice na zagrodzie. Powieść obyczajowa z XVIII wieku. A wzdry, gdyby niewiasta miała swoją, nie innemby się odzwalał słowami; a wzdry, gdyby ją miała, taką chuciśnią głowęby swoją...

Za co sprzeda, Za co kupi, — Płące drogi Do niebogów, Prze pokusa, Dać całusa, A utrafić nijak celu, Ustek chwycić jej...

I dłoń do rozpalonego czoła przytulał i kłak jakimś płaczem dusznym, eszalały niepewnością przesuwających się przed nim obrazów.

— Młujesz-że mnie? — Nic-że wam rumieńce moje nie mówią? — Młujesz? — powtórzył.

— Na pierś mu się pochylił w ramiona jego idź! — I pochyliła się na pierś jego, jako krucho powoju kielich — powieki się przykryły, usta zaczęły ust sukac.





